Deutsche Verkehrswacht e.V.

Jahresabschluss fiir das Geschaftsjahr 2023

Gewinn- und Verlustrechnung

Geschaftsjahr 2023

Geschaftsjahr 2022

€

€

€

€

1. Umsatzerldse

2.302.199,64

1.869.253,19

2. sonstige betriebliche Ertrage

a) Ertrage aus offentlich
geférderten Projekten

4.082.613,77

4.170.607,95

e) Sonstige betriebliche
Ertrage

108.471,48

4.277.511,96

144.231,71

4.314.839,66

3. Personalaufwand

a) Lohne und Gehilter

914.088,50

875.912,38

b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fir
Altersversorgung und
flr Unterstitzung

297.913,89

1.212.002,39

220.544,46

1.096.456,84

4. Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermogens-
gegenstdande des Anlage-
vermogens und Sachanlagen

50.667,48

113.453,69

5. sonstige betriebliche

Aufwendungen 5.592.293,22 5.156.559,46
6. Ertrage aus Beteiligungen 350.000,00 280.000,00
7. sonstige Zinsen und dhnliche

Ertrage 597,79 236,12
8. Zinsen und dhnliche

Aufwendungen 2.000,00 2.700,00
9. Steuern vom Einkommen und

vom Ertrag 0,00 -14.848,20
10. Ergebnis nach Steuern 35.980,74 110.007,18
11. sonstige Steuern -388,00 0,00
12. Jahreslberschuss/-fehlbetrag 35.980,74 110.007,18




2023

6.471.240,12
108.471,48

6.579.711,60

Deutsche Verkehrswacht e.V.

2022

6.039.861,14
144.231,71

6.184.092,85



